
1 

 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 16. 2. 2015   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  A.Škuta , Š.Žuková, V. Pohludka, E. Grygarová, M. Kohut, 
E. Bartečková, I. Stříž (později) 
Omluveni: S. Mitura 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,35 hod. a předal slovo hostu M. Berkovi, 
který přednesl zprávu o činnosti Policie Hnojník 
 
Návrhová komise:  Š.Žuková, E. Grygarová 
Ověřovatelé zápisu: M. Kohut, E. Bartečková 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Zpráva finančního výboru 
4) Zápis z provedené kontroly využití vyplacených fin. příspěvků za rok 2014 
5) Rozpočtový výhled obce  
6) Rozpočtové opatření č. 1 
7) Dodatek č. 7 ke Smlouvě k zajištění dopravní obslužnosti 
8) Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
9) Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 815/14 k.ú. Dolní Tošanovice 
10) Návrh OZV 1/2015 o regulaci provozování loterií a jiných podobných her 
11) Inventarizační zpráva za rok 2014 
12) Vyúčtování vodného za rok 2014 a stanovení ceny za vodné od 1. 1. 2015 
13) Cena za tranzit vody obci Horní 
14) Různé, pošta 

a) žádost o finanční příspěvky – Bambulín, Senior Club, včelaři 
b) nabídka firmy Eko-Kom na bezplatné zapůjčení kontejnerů (sklo, plasty …) 
c) žádost p. Krupy o zřízení veřejného osvětlení v lokalitě „u Seberů“ 
d) žádost p. Mullera o opravu místní komunikace směr Tošanůvky (od zastávky po   
křižovatku na kopec k odbočce ke Galetkům) 
e) pošta – Stavební povolení Průmyslová zóna Horní Tošanovice 
               - Územní řízení „Chodníkové těleso“ Dolní Tošanovice 

15) Diskuze, závěr 
  Hlasování: všech 7 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Zapisovatelka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 10. 12. 2014 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 7 

Ad 3) Zpráva finančního výboru 

Zprávu přečetla předsedkyně finančního výboru – příloha č. 1 
ZO bere na vědomí 

 
 



2 

 

 
Ad 4) Zápis z provedené kontroly využití vyplacených finančních příspěvků v roce 2014 
 
 Závěr kontroly – veškeré finanční příspěvky byly využity dle stanoveného účelu a 
v termínu vyúčtovány – příloha č. 2 

ZO bere na vědomí 

Ad 5) Rozpočtový výhled obce 
 

Výhled zohledňuje financování plánovaných akcí – zateplení budovy TJ čp. 77 a 
rekonstrukci chodníku – příloha č. 3 

Hlasování: pro 7 

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 1 
 
 K navrženému rozpočtovému opatření připravenému finančním výborem neměli 
zastupitelé připomínky – příloha č. 4 

Hlasování: pro 7 

Ad 7) Dodatek č. 7 ke Smlouvě k zajištění dopravní obslužnosti 
 

Starosta seznámil přítomné s dodatkem Smlouvy, částka je stejná jako v loňském roce 
 

Hlasování: pro 7 
 
Ad 8) Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
 
 Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 29. 1. do 16. 2. 2015, kabinet a třída 
budou pronajaty dvěma zájemcům, poté nechal starosta hlasovat o Smlouvách o nájmu 
nebytových prostor od 1. 3. 2015 č. 1/2015 a 2/2015 – příloha č. 5 a 6 
 

Hlasování: pro 7 

Ad 9) Smlouva o pronájmu-pachtu pozemku parc. č. 815/14 k. ú. Dolní Tošanovice  
 
 Místostarosta informoval  zastupitele o stavu věci. Od 1. 3. 2015 bude uzavřena nová 
„Pachovní smlouva“,  pronájem za 1 ha bude činit 2.000,- Kč ročně – příloha č. 7  

Hlasování: pro 7 

Ad 10) OZV 1/2015 o regulaci provozování loterií a jiných podobných her  
 
 Starosta nechal hlasovat o schválení OZV 1/2015 o regulaci provozování loterií a 
jiných podobných her, která zakazuje provozování sázkových her, loterií a jiných podobných 
her na celém území obce Dolní Tošanovice. 

Hlasování: pro 7 

Ad 11) Inventarizační zpráva za rok 2014  
 
 Zastupitelé se seznámili s inventarizační zprávou.  

ZO bere na vědomí 

 
Ad 12) Vyúčtování vodného za rok 2014 a stanovení ceny za vodné na rok 2015 
 
 Cena za vodné pro občany činí od 1. 1. 2015  ………… 20,- Kč/m3 

          Cena za vodné pro firmu Tozos od 1. 3. 2015 činí …... 17,- Kč/m3 

 

Hlasování: pro 7 



3 

 

  
 
 
Ad 13) Tranzit vody přes vodovod obce Horní Tošanovice 
 
 Starosta informoval o požadavku starosty obce Horní Tošanovice ing. Martiňáka, aby 
obec Dolní Tošanovice hradila tranzit vody přes jejich vodovodní potrubí (průtok vody přes 
vodovod obce H. Tošanovice). 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce P. Blablu k jednání ohledně tohoto 
požadavku se zástupci okolních obcí (Třanovice, Hnojník, Komorní Lhotka…). 

 
Ad 14) Různé, pošta 
 

a) žádost o finanční příspěvky (schváleno v Rozpočtovém opatření č. 1) 
- Mateřské centrum Bambulnín ……….. 1.000,- Kč finanční dar 
- Včelaři ………………………………….. 1.000,- Kč finanční dar 
- Senior Club Tošanovice ……………… 10.000,- Kč finanční příspěvek na činnost 

s vyúčtováním do 31. 12. 2015 (schválená částka v rozpočtu obce na rok 2015 ve výši 
5.000,- Kč bude navýšena o dalších 5.000,- Kč, tj. celkem 10.000,- Kč na rok 2015) 
 
* příchod Ivo Stříže 
 

b) Nabídka firmy Eko-kom na bezplatné zapůjčení kontejnerů – bude požádáno o 2 
kontejnery na sklo (bílé, barevné), které budou v případě kladného vyřízení 
požadavku umístěny u obecního úřadu. Další požadavky zastupitelé nevznesli. 

c) Žádost p. Krupy o zřízení veřejného osvětlení v lokalitě „u Seberů“ – starosta 
informoval, že i v této lokalitě bude zřízeno veřejné osvětlení, určitě ve spolupráci 
s obcí Horní Tošanovice, ovšem v současné době se realizovat nebude, nejsou 
v rozpočtu finanční prostředky 

d) Žádost p. Mullera o opravu místní komunikace směr Tošanůvky – starosta sdělil, že 
tato oprava je plánována na letošní rok, v rozpočtu jsou na tento účel vyčleněny 
prostředky, komunikace od zastávky po křižovatku ke Galetkům bude opravena 
stejným způsobem jako v loňském roce komunikace na Poleninách, k vepřínu. 

e) Pošta – starosta informoval o došlé poště, mimo jiné o vydaném Stavebním povolení 
pro Průmyslovou zónu Horní Tošanovice, a o probíhajícím Územním řízení  na 
rekonstrukci „Chodníku v Dolních Tošanovicích„ 

 
Starosta ukončil zasedání v 18,30 hod. 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   M. Kohut _________________  E. Bartečková __________________ 
                                       
                                         

 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 

U s n e s e n í   z  3. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 16. 2. 2015 

 
Návrhová komise:  E. Grygarová, Š. Žuková 
 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Rozpočtový výhled obce – příloha č. 3 
3. Rozpočtové opatření č. 1 – příloha č. 4 
4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti 
5. Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1/2015 a 2/2015 – příloha č. 5 a 6 
6. Pachtovní smlouvu od 1. 3. 2015 – příloha č. 7 
7. OZV 1/2015 o regulaci provozování loterií a jiných podobných her 
8. Cenu vodného pro obyvatelstvo 20,- Kč za 1 m3 od 1. 1. 2015 a  

17,- Kč pro firmu Tozos od 1. 3. 2015 
 
 

 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce  p o v ě ř u j e  : 
 

1. Starostu obce k jednání se zástupci okolních obcí (Třanovice, Hnojník, Komorní 
Lhotka) ohledně tranzitu vody přes vodovod obce Horní Tošanovice 

 
 

 
Čl.III.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 

 
1. Zprávu finančního výboru – příloha č. 1 
2. Zápis z provedené kontroly vyúčtování vyplacených finančních prostředků 

v roce 2014 – příloha č. 2 
3. Inventarizační zprávu za rok 2014 

 
 
 
V Dolních Tošanovicích dne 16. 2. 2015 
 
 
 
 
 
                    ………………….........................…...                                ….…….....…………………….. 
                                      Pavel  B l a b l a    Alois   Š k u t a 

starosta obce                                                         místostarosta 
 

 


